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Od Redakcji 

Przedstawiamy pierwszy numer „Annales Pomorienses. Ius” (API), rocznika wydawanego  

w formie elektronicznej w Akademii Pomorskiej w Słupsku. Nasze czasopismo powstało  

w Instytucie Prawa i Administracji (IPiA), który utworzono  

1 października 2019 roku. Zaangażowanie wielu pracowników Zakładów Prawa i Administracji tegoż 

Instytutu, członków Kolegium Redakcyjnego, Rady Naukowej, a także władz Instytutu, pozwoliło w 

lutym 2020 roku na zarejestrowanie API. W tym miejscu za pomoc  

w organizowaniu struktur redakcyjnych i przygotowania poczynione w ramach pierwszego numeru 

czasopisma chciałbym w szczególności podziękować: panu prof. zw. dr. hab. dr. h.c. Dariuszowi 

Szpoperowi (Dyrektorowi IPiA); panu prof. zw. dr. hab. Przemysławowi Dąbrowskiemu (zastępcy 

Dyrektora ds. Naukowych); pani dr. hab. Annie Korzeniewskiej-Lasocie (zastępcy redaktora API) oraz 

panu mgr. Adamowi Ostrowskiemu (sekretarzowi IPiA).  

Redakcja API składa się zarówno z przedstawicieli Instytutu Prawa i Administracji APSL,  

jak i pracowników naukowych reprezentujących fakultety prawa funkcjonujące  

w ramach polskich i zagranicznych – to znaczy europejskich i południowoamerykańskich  

 ̶  ośrodków akademickich. Z kolei skład Rady Naukowej jest również bardzo szeroki i obejmuje 

naukowców z uczelni zlokalizowanych na kontynencie europejskim (między innymi z Finlandii, 

Bułgarii, Litwy i Gruzji), ale także z ośrodków akademickich z Afryki (Angola). 

Redakcja „Annales Pomoroienses. Ius”, nawiązując do dobrych praktyk akademickich sięgających 

tradycją do zwyczajów ukształtowanych na polskich uczelniach na przestrzeni minionego wieku, nie 

zapominając jednocześnie o współczesnych wyzwaniach stojących przed prawnikami w Polsce, Europie 

i na świecie, chciałaby stworzyć na kanwie niniejszego czasopisma platformę wymiany myśli 

prawniczej. Jej przejawami mają być prace i materiały z różnych dziedzin prawoznawstwa (historyczno-

prawne i dogmatyczno-prawne) oraz nauk administracyjnych. Kolegium Redakcyjne wyraża nadzieję, 

iż publikowane na łamach API opracowania naukowe zainteresują także praktyków prawa, którzy 

stosowane w obrocie prawnym instytucje i rozwiązania prawne będą mogli osadzić w szerszym 

kontekście naukowym. 

Pojawienie się inauguracyjnego numeru rocznika jest bardzo dobrą okazją do zachęcenia 

Czytelników do zapoznawania się z materiałami ogłaszanymi w API w najbliższym czasie  

oraz formą zaproszenia Autorów do współpracy nad tworzeniem kolejnych numerów czasopisma. W 

przypadku obu zaproszeń kieruję je do obu wymienionych grup z niezwykłą serdecznością, życząc 

zarazem interesującej lektury tego wydania. 
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